XII. Subjungit autem de quibusdam in capite secundo (287), sine quibus integra et inviolata esse non valet hæc, de qua loquimur, Dei et proximi

dilectio; quæ sunt videlicet spiritualis et sincera concordia unitas in animo, et omnis penitus in rebus temporalibus proprietatis abjectio. *Hæc, inquit, sunt, quæ ut observelis præcipimus in monasterio constituti.* Primum propter quod in unum congregati estis, ut unanimes habitetis in domo, et sit vobis anima una, et cor unum in Deo. Et hæc de virtute sinceræ et spiritualis unitatis. Et non dicatis aliquid proprium, sed sint vobis omnia communia. Hæc autem de abjectione proprietatis. Ut unanimes, inquit, habitetis in domo. Videte, quia non prodest habitatio in domo, si deest unitas in animo. *Et sit vobis anima una, et cor unum;* quatenus sicut vos domus continet una, sic et unum insit vobis cor, et anima una. Et addit in Deo, ut et in præsenti ditari possit merito sanctitatis, et in futuro premio remunerari felicitatis. Illa autem in Deo unitas non est, quæ est in carne, et in mundo, et in host antiquo. Ecce unitas triplex illi, quæ in Deo est, unitati prorsus contraria, reprobos in unum illicite uniens, et a Deo dividens. *Compactum sic est corpus Behemoth squamis se prementibus: unaque uni conjuncta nec spiraculum quidem incedit per eas* (*Job xl, 6, 7*). Conveniunt in unum adversus Dominum, et in unum conveniunt in carne, et mundo, et diabolo voluptuosi, curiosi, elati: voluptuosi per concupiscentiam carnis; curiosi per concupiscentiam oculorum; elati per superbiamvitæ. Hæc autem unitas in Deo non est, sed terrena, animalis, diabolica (*Jac. iii, 15*). Terrena; et allicit, per curiositatem mundialis lætitiae seducens. Animalis; et polluit, per voluptatem carnalis luxuriae corrumpens. Diabolica; et erigit, per voluptatem dæmoniacæ superbie extollens. O unitas fetens, unitas nitens, unitas tumens! fetens per mollitiem, nitens per speciem, tumens **271** per elationem. Verum vos unanimes estote in domo, et sit vobis cor unum et anima una: sed in Deo, non in carne, non in mundo, non in hoste antiquo. Et attendite, quia incitatur nos B. Augustinus ad hanc unanimitatem, ad hanc animæ et cordis in Deo unitatem, sollicite præmittere curavit propter quod in unum estis congregati. Unde patet quod exterior hæc nostra in unum congregatio, illius de qua modo diximus, unanimatis, et unitatis interioris formam repræsentat, quatenus sicut exterius in uno loco congregamur, sic et intrinsecus in animo uno uniamur.

XIII. *Et non dicatis aliquid proprium, sed sint vobis omnia communia.* Proprietas, quæ viris religiosis ac vitam communem professis inhibetur, non de sola intelligenda est, ut arbitror, re corporali, sed de ipsa, ni fallor, voluntate animi. Necesse enim est ut, si ad perfectionis hac in parte volumus fastigium descendere, nihil proprium in voluntate nostra, contra justitiae rectitudinem etiam habeamus; sed pro alterius potius voluntate, quantum decuerit, et prout expedierit, eam frangere studeamus. Neque enim ullo modo diu poterimus integrum in corde unitatem conservare, si voluntati aliorum, et maxime